
25/01/2023, 07:04 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17118/#e:17118 1/2

Diário Oficial Número: 28424
Data: 25/01/2023
Título: PORTARIA Nº 055/2023/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17118/#e:
17118/#m:1420132

PORTARIA Nº. 055/2023/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71 da
Constituição Estadual;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual n°054, de 18 de janeiro de
2023, que Dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Secretaria
de Estado de Saúde -SES, e a redistribuição de cargos em
comissão e funções de confiança;
CONSIDERANDO o Ato n.º 414/2023 publicado no Diário Oficial
do Estado Edição Extra de 19/01/2023, que nomeou a Sra.
IVONE LÚCIA ROSSET RODRIGUES - Secretária Adjunta de
Orçamento e Finanças da Secretaria de Estado de Saúde, Nível
DGA-2, a partir de 1º de janeiro de 2023.
RESOLVE:
Art.1º - Designar a servidora, IVONE LÚCIA ROSSET
RODRIGUES, para responder pela Secretaria Adjunta de
Aquisições e Contratos da Secretaria de Estado de Saúde, a
partir de 01/01/2023; pelo período necessário.
Parágrafo Único- A designação não gerará qualquer ônus
adicional na remuneração da servidora designada.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a partir do dia 01/01/2023.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 24 janeiro de 2023.

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17118/#e:17118/#m:1420132


25/01/2023, 07:04 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17118/#e:17118 2/2


